50RS0004-01-2023-004124-54

Дело № 1-424/2023

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г. Волоколамск 20 декабря 2023 года

Волоколамский городской суд Московской области в составе:

председательствующего: Судья Д.В. Шаров, 

при секретаре судебного заседания Недошковской Е.Д., 

с участием:

государственного обвинителя – Волоколамского городского прокурора Приходченко А.В.,

подсудимого ФИО7, 

защитника Содикова Ш.Д., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в соответствии с требованиями Главы 40.1 УПК РФ, в особом порядке, материалы уголовного дела в отношении:

ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, образование 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, 

содержащегося под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.228.1, ч.2 ст.35, ч.2 ст.228.3 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО7 совершил незаконное производство, сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО7, преследуя цель незаконного обогащения, действуя умышленно, из личной корыстной заинтересованности, достоверно зная, что незаконный оборот наркотических средств на территории Российской Федерации запрещен, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, в нарушение требований ст. ст. 5,8,14,20,23 – 25 Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08 января 1998 года № 3 – ФЗ (с изменениями и дополнениями), в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время в ходе следствия не установлены, находясь на территории г. Вологда, Вологодской области, посредством информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», интернет – мессенждера «Signal» (Сигнал) и интернет – мессенждера «Telegram» (Телеграм), вступил с неустановленным следствием лицом, представляющимся никнеймами «Палыч» и «Жорик», (уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – «неустановленное лицо»), осуществляющим распространение (сбыт) наркотического средства неопределенному кругу лиц, в предварительный преступный сговор, направленный на незаконные производство и сбыт наркотического средства в особо крупных размерах на территории Российской Федерации, в том числе территории Московской области.

В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на систематическое извлечение прибыли от преступной деятельности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств, неустановленное лицо – руководитель группы лиц по предварительному сговору в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, разработало схему преступной деятельности группы лиц по предварительному сговору и распределило обязанности участников преступной деятельности следующим образом:

- неустановленное лицо, выполняющее функции руководителя группы лиц по предварительному сговору, осуществляло следующее: подбирало и вовлекало в состав группы лиц по предварительному сговору соучастников преступления, обучало их навыкам производства наркотического средства, способам организации тайников – «закладок» с наркотическим средством, соблюдению мер конспирации при осуществлении преступной деятельности; приобретало прекурсоры наркотического средства, жидкости, вещества и предметы, предназначенные для серийного производства наркотических средств и передавало их посредством тайников – «закладок» ему (ФИО7), выполняющему функции «производителя» наркотического средства; давало ему (ФИО7) указания о производстве наркотического средства и последующей его передаче посредством тайников («закладок») ему (неустановленному лицу), для последующего совместного незаконного сбыта на территории Российской Федерации, в том числе территории Московской области; посредством использования интернет – мессенджеров «Signal» (Сигнал) и «Telegram» (Телеграм) руководило действиями соучастников группы лиц по предварительному сговору, в том числе передавало сведения о местах оборудованных тайников – «закладок» с прекурсорами наркотического средства, жидкостями, веществами и предметами, предназначенными для серийного производства наркотического средства, а также получало от него (ФИО7) сведения о местах оборудованных им тайников – «закладок» с произведенным наркотическим средством, для последующего осуществления его совместного незаконного сбыта на территории Российской Федерации в том числе территории Московской области; подыскивало покупателей, с которыми достигало договоренностей о сбыте им наркотического средства и получало от покупателей денежные средства; распределяло прибыль, полученную от данной незаконной деятельности, на нужды группы лиц по предварительному сговору, а именно: на приобретение новых партий прекурсоров наркотического средства, жидкостей, веществ и предметов, предназначенных для производства наркотического средства, на оплату аренды помещения, используемого в качестве «лаборатории по производству наркотического средства», на выплату вознаграждения ФИО7 за осуществляемую им незаконную деятельность, оплату транспортных и иных расходов;

- он (ФИО7), как соучастник группы лиц по предварительному сговору, выполняя функции по производству наркотического средства, строго следуя получаемым от неустановленного лица – руководителя группы лиц по предварительному сговору, инструкциям о порядке и условиях производства и реализации наркотического средства и применяемых при этом методах конспирации осуществлял следующее: получал из тайников – «закладок», от неустановленного лица прекурсоры наркотического средства, жидкости, вещества и предметы, предназначенные для серийного изготовления наркотического средства и перемещал их в место производства наркотического средства; обладая необходимыми навыками, полученными в ходе предварительного обучения, используя прекурсоры наркотического средства, химические реактивы и оборудование, серийно изготавливал наркотическое средство в необходимых для сбыта количествах; незаконно хранил прекурсоры наркотических средств, а также произведенное наркотическое средство; размещал произведенное наркотическое средства в тайники – «закладки» на территории Российской Федерации, в том числе территории Московской области, для передачи его с целью последующего незаконного сбыта неустановленному лицу – руководителю группы лиц по предварительному сговору; посредством использования интернет-мессенджеров «Signal» (Сигнал) и «Telegram» (Телеграм) информировал неустановленное лицо – руководителя группы лиц по предварительному сговору о выполнении им возложенных на него обязанностей на каждом этапе преступной деятельности, согласно отведенной ему роли, в том числе о местонахождении оборудованных им (ФИО7) тайников – «закладок» с незаконно произведенным наркотическим средством, предназначенными для дальнейшего незаконного сбыта; приискивал и арендовал помещение для организации «лаборатории по производству наркотического средства», с целью серийного изготовления наркотического средства, предназначенного для последующего незаконного сбыта; получал от неустановленного лица – руководителя группы по предварительному сговору, денежные средства в цифровой валюте (криптовалюте), в качестве вознаграждения за осуществляемую им (ФИО7) преступную деятельность;

В целях обеспечения безопасности неустановленное лицо и он (ФИО7), при осуществлении совместной преступной деятельности применяли меры конспирации, а именно: общение между участниками группы лиц по предварительному сговору по вопросам, связанным с осуществлением совместной преступной деятельности, происходило посредством использования интернет – мессенджера «Signal» (Сигнал), обеспечивающего конфиденциальность и защиту передаваемых данных от доступа к ним посторонних лиц, в том числе сотрудников правоохранительных органов; передача прекурсоров наркотического средства, веществ и предметов, предназначенных для серийного изготовления наркотического средства, а также передача произведенного наркотического средства, происходили способами исключающими личный контакт, как соучастников группы лиц по предварительному сговору между собой, так и с покупателями наркотических средств, то есть с использованием тайников – «закладок»; использовали цифровую валюту (криптовалюту) в качестве платежного средства при распределении прибыли от незаконной совместной преступной деятельности между соучастниками группы лиц по предварительному сговору.

Для незаконного производства наркотических средств, их незаконного хранения, а также незаконного хранения прекурсоров наркотических средств, в целях последующего незаконного сбыта произведенных наркотических средств, он (ФИО7), а так же неустановленное лицо – руководитель группы лиц по предварительному сговору, действуя в осуществление совместного преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ приняли решение использовать в качестве помещения для производства наркотических средств – принадлежащий ФИО5 (не осведомленному о преступных намерениях участников преступной группы) жилой дом с кадастровым номером №, находящийся на участке местности с географическими координатами № северной широты и № восточной долготы, в 1,1 км. от д. Васильевское, Волоколамского городского округа, Московской области.

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконные производство и сбыт наркотического средства в особо крупных размерах, действуя согласно разработанного плана преступной деятельности и распределения ролей, неустановленное лицо, являющееся руководителем группы лиц по предварительному сговору, в период с ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, при неустановленных обстоятельствах, приобрели из неустановленного источника жидкости, вещества и предметы, предназначенные для серийного изготовления наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ? – PVP), который является производным наркотического средства N – метилэфедрона, а именно: вещество, являющееся прекурсором наркотического средства 2–бром–1–фенилпентан–1–он общей массой не менее 128 099 грамм, два резервуара из полимерного материала, являющиеся «химическими реакторами», два магнитных смешивателя с подогревом, трое весов, три стеклянные колбы, миксер, вакуумный упаковщик, три респиратора, различные емкости из полимерного материала, различные емкости из стекла. 

После чего, при неустановленных обстоятельствах, в вышеуказанный период времени, с целью последующего совместного незаконного производства и сбыта наркотического средства, через тайники - «закладки», расположенные в неустановленных местах, на территории Московской области и иных субъектов РФ, неустановленное лицо – руководитель группы лиц по предварительному сговору передало указанные прекурсоры наркотического средства, вещества, оборудование и предметы ему (ФИО7), дав последнему указание получить указанные прекурсоры наркотического средства и предметы, после чего переместить их в место производства наркотического средства и произвести с их помощью наркотическое средство.

Он (ФИО7), действуя согласно отведенной ему роли в составе группы лиц по предварительному сговору, в период с ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, продолжая реализацию совместного преступного умысла соучастников группы лиц по предварительному сговору, получив от последнего указанные прекурсоры наркотического средства, вещества, оборудование и предметы, переместил их с целью последующего незаконного производства наркотического средства и его последующего незаконного сбыта в помещение жилого дома с кадастровым номером №, находящегося на участке местности с географическими координатами № северной широты и № восточной долготы, в 1,1 км. от д. Васильевское, Волоколамского городского округа, Московской области.

Далее, он (ФИО7) в период с ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему роли, в нарушение требований ст. ст. 5, 8, 14, 17, 20 и 21-25 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», находясь в помещении жилого дома с кадастровым номером №, находящегося на участке местности с географическими координатами № северной широты и № восточной долготы, в 1,1 км. от д. Васильевское, Волоколамского городского округа, Московской области, используя помещения данного жилого дома в качестве помещений специально приспособленных для целей незаконного производства, то есть серийного получения, наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, используя и применяя заранее приобретенные: вещество, являющееся прекурсором наркотического средства 2–бром–1–фенилпентан–1–он общей массой не менее 128 099 грамм, два резервуара из полимерного материала, являющиеся «химическими реакторами», два магнитных смешивателя с подогревом, трое весов, три стеклянные колбы, миксер, вакуумный упаковщик, три респиратора, различные емкости из полимерного материала, различные емкости из стекла, незаконно произвел с целью последующего незаконного сбыта наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой не менее 93 810,72 грамма, что является особо крупным размером.

Незаконно произведенное наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой не менее 93 810,72 грамма, а также используемые для производства указанного наркотического средства вещества и предметы, а именно: вещество, являющееся прекурсором наркотического средства 2–бром–1–фенилпентан–1–он общей массой не менее 128 099 грамм, оборудование и предметы, используемые для производства наркотического средства он (ФИО8) стал незаконно хранить в помещении жилого дома с кадастровым номером №, находящегося на участке местности с географическими координатами № северной широты и № восточной долготы, в 1,1 км. от д. Васильевское, Волоколамского городского округа, Московской области, в целях последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства, а также производства наркотического средства из вышеуказанных прекурсоров наркотических средств, дожидаясь соответствующих указаний от неустановленного лица – руководителя группы лиц по предварительному сговору.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 40 минут до 21 часа 10 минут в ходе осмотра места происшествия – помещений дома с кадастровым номером №, находящегося на участке местности с географическими координатами № северной широты и № восточной долготы, в 1,1 км. от д. Васильевское, Волоколамского городского округа, Московской области были обнаружены и изъяты: 

- 106 канистр из полимерного материала с жидкостями в составе которых содержится вещества массами 978,49 г., 730,61 г., 730,61 г., 4 896,45 г., 461,94 г., 510,84 г., 402,37 г., 490,09 г., 437,29 г., 514,31 г., 789,75 г., 480,02 г., 963,31 г., 527,05 г., 508,59 г., 508,59 г., 535,16 г., 408,77 г., 506,79 г., 680,61 г., 489,92 г., 617,73 г., 444,19 г., 883,28 г., 452,29 г., 470,35 г., 475,67 г., 398,87 г., 612,81 г., 799,68 г., 423,63 г., 575,21 г., 795,87 г., 522,33 г., 824,96 г., 821,22 г., 608,80 г., 545,35 г., 778,19 г., 731,41 г., 749,23 г., 496,15 г., 510,24 г., 692,73 г., 439,09 г., 647,29 г., 514,31 г., 719,15 г., 664,02 г., 427,04 г., 427,04 г., 411,34 г., 518,39 г., 635,06 г., 408,37 г., 386,19 г., 480,11 г., 509,12 г., 417,73 г., 414,19 г., 483,08 г., 452,29 г., 483,35 г., 475,67 г., 348,87 г., 412,61 г., 689,48 г., 643,63 г., 668,17 г.,422,13 г., 324,26 г., 521,12 г., 618,19 г., 359,35 г., 643,98 г., 484,38 г., 395,47 г., 401,28 г., 405,48 г., 338,62 г., 420,32 г., 432,28 г., 395,69 г., 308,10 г., 738,45 г., 490,92 г., 421,31 г., 507,97 г., 627,11 г., 395,87 г., 384,27 г., 417,79 г., 447,04 г., 424,20 г., 237,78 г., 231,73 г., 240,37 г., 168,32 г., 240,36 г., 195,15 г., 203,32 г., 263,40 г., 218,30 г., 99,27 г., 97,75 г., 98,45 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) содержащие в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключениям экспертов № № от ДД.ММ.ГГГГ; 12/83 от ДД.ММ.ГГГГ; 12/84 от ДД.ММ.ГГГГ); 

- 50 емкостей из полимерного материала с жидкостями в составе которых содержится вещества массами 1401 г., 1036 г., 972 г., 438 г., 1413 г., 690 г., 396 г., 372 г., 252 г., 716 г., 904 г., 549 г., 184 г., 265 г., 352 г., 599 г., 434 г., 828 г., 757 г., 664 г., 436 г., 414 г., 494 г., 177 г., 504 г., 490 г., 442 г., 551 г., 583 г., 621 г., 563 г., 478 г., 185 г., 888 г., 633 г., 722 г., 716 г., 560 г., 683 г., 743 г., 189 г., 514 г., 518 г., 542 г., 621 г., 580 г., 626 г., 186 г., 479 г., 611 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) содержащие в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключениям экспертов № № от ДД.ММ.ГГГГ; 12/87 от ДД.ММ.ГГГГ);

- 7 контейнеров из полимерного материала с жидкостями в составе которых содержится вещества массами 183 г., 384 г., 524 г., 389 г., 292 г., 322 г., 297 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) содержащие в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ);

- 3 стеклянные емкости с веществами массами 1424 г., 1548 г., 2145 г., содержащими в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключеню эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ);

- пакет из полимерного материала с веществом массой 94,9 г., содержащим в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ); 

- стеклянный лоток с веществом массой 16,4 г., содержащим в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ); 

- пакет из полимерного материала с веществом массой 143,2 г., содержащим в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ), а так же оборудование и предметы, используемые для незаконного производства наркотических средств:

- 9 канистр с жидкостями в составе которых содержится прекурсор наркотического средства 2-бром-1-фенилпентан-1-он массами 19 359 гр., 20936 гр., 2 187 гр., 17 495 гр., 20 326 гр., 19 398 гр., 9 165 гр., 9 260 гр., 9 973 гр, который согласно заключениям эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; 12/84 от ДД.ММ.ГГГГ может использоваться при синтезе наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключениям экспертов № № от ДД.ММ.ГГГГ; 12/84 от ДД.ММ.ГГГГ);

- кофемолка на поверхностях которой находятся наслоения вещества массой 0,02 г., содержащего в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ);

- дуршлаг на поверхностях которой находятся наслоения вещества массой 0,02 г., содержащего в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ);

- три контейнера из полимерного материала на поверхностях которых находятся наслоения вещества массами 0,01 г.0,01 г., 0,02 г., содержащие в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ);

- шпатель на поверхностях которого находятся наслоения вещество массой 0,02 г., содержащее в своем составе наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ);

- 8 стеклянных лотков на поверхностях которых содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ); 

- 3 три делительные воронки, металлический предмет с ручкой из полимерного материала, трое весов, миксер, ложка, на поверхностях которых содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона (Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ);

- 2 емкости из полимерного материала, каждая с механическим перемешивающим устройством «химические реакторы» на поверхностях которых содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, включены в Список I наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», общая масса наркотического средства N-метилэфедрон и его производных, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, составляющая 93 810,72 грамма, соответствует особо крупному размеру.

Своими действиями он (ФИО7) совершил незаконное производство, сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

Органами предварительного следствия данные действия ФИО7 квалифицированы по ч.5 ст.228.1 УК РФ.

Он же (ФИО7), совершил незаконные приобретение, хранение прекурсоров наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Он (ФИО7), преследуя цель незаконного обогащения, действуя умышленно, из личной корыстной заинтересованности, достоверно зная, что незаконный оборот наркотических средств на территории Российской Федерации запрещен, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, в нарушение требований ст. ст. 5,8,14,20,23 – 25 Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08 января 1998 года № 3 – ФЗ (с изменениями и дополнениями), в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время в ходе следствия не установлены, находясь на территории г. Вологда, Вологодской области, посредством информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», интернет – мессенждера «Signal» (Сигнал) и интернет – мессенждера «Telegram» (Телеграм), вступил с неустановленным следствием лицом, представляющимся никнеймами «Палыч» и «Жорик», (уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – «неустановленное лицо»)), осуществляющим распространение (сбыт) наркотического средства неопределенному кругу лиц, в предварительный преступный сговор, направленный на незаконные производство и сбыт наркотического средства в особо крупных размерах на территории Российской Федерации, в том числе территории Московской области.

В целях реализации совместного преступного умысла, направленного на систематическое извлечение прибыли от преступной деятельности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств, неустановленное лицо – руководитель группы лиц по предварительному сговору в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, разработало схему преступной деятельности группы лиц по предварительному сговору и распределило обязанности участников преступной деятельности следующим образом:

– неустановленное лицо, выполняющее функции руководителя группы лиц по предварительному сговору, осуществляло следующее: подбирало и вовлекало в состав группы лиц по предварительному сговору соучастников преступления, обучало их навыкам производства наркотического средства, способам организации тайников – «закладок» с наркотическим средством, соблюдению мер конспирации при осуществлении преступной деятельности; приобретало прекурсоры наркотического средства, жидкости, вещества и предметы, предназначенные для серийного производства наркотических средств и передавало их посредством тайников – «закладок» ему (ФИО7), выполняющему функции «производителя» наркотического средства; давало ему (ФИО7) указания о производстве наркотического средства и последующей его передаче посредством тайников («закладок») ему (неустановленному лицу), для последующего совместного незаконного сбыта на территории Российской Федерации, в том числе территории Московской области; посредством использования интернет – мессенджеров «Signal» (Сигнал) и «Telegram» (Телеграм) руководило действиями соучастников группы лиц по предварительному сговору, в том числе передавало сведения о местах оборудованных тайников – «закладок» с прекурсорами наркотического средства, жидкостями, веществами и предметами, предназначенными для серийного производства наркотического средства, а также получало от него (ФИО7) сведения о местах оборудованных им тайников – «закладок» с произведенным наркотическим средством, для последующего осуществления его совместного незаконного сбыта на территории Российской Федерации в том числе территории Московской области; подыскивало покупателей, с которыми достигало договоренностей о сбыте им наркотического средства и получало от покупателей денежные средства; распределяло прибыль, полученную от данной незаконной деятельности, на нужды группы лиц по предварительному сговору, а именно: на приобретение новых партий прекурсоров наркотического средства, жидкостей, веществ и предметов, предназначенных для производства наркотического средства, на оплату аренды помещения, используемого в качестве «лаборатории по производству наркотического средства», на выплату вознаграждения ФИО7 за осуществляемую им незаконную деятельность, оплату транспортных и иных расходов;

– он (ФИО7), как соучастник группы лиц по предварительному сговору, выполняя функции по производству наркотического средства, строго следуя получаемым от неустановленного лица – руководителя группы лиц по предварительному сговору, инструкциям о порядке и условиях производства и реализации наркотического средства и применяемых при этом методах конспирации осуществлял следующее: получал из тайников – «закладок», от неустановленного лица прекурсоры наркотического средства, жидкости, вещества и предметы, предназначенные для серийного изготовления наркотического средства и перемещал их в место производства наркотического средства; обладая необходимыми навыками, полученными в ходе предварительного обучения, используя прекурсоры наркотического средства, химические реактивы и оборудование, серийно изготавливал наркотическое средство в необходимых для сбыта количествах; незаконно хранил прекурсоры наркотических средств, а также произведенное наркотическое средство; размещал произведенное наркотическое средства в тайники – «закладки» на территории Российской Федерации, в том числе территории Московской области, для передачи его с целью последующего незаконного сбыта неустановленному лицу – руководителю группы лиц по предварительному сговору; посредством использования интернет-мессенджеров «Signal» (Сигнал) и «Telegram» (Телеграм) информировал неустановленное лицо – руководителя группы лиц по предварительному сговору о выполнении им возложенных на него обязанностей на каждом этапе преступной деятельности, согласно отведенной ему роли, в том числе о местонахождении оборудованных им (ФИО7) тайников – «закладок» с незаконно произведенным наркотическим средством, предназначенными для дальнейшего незаконного сбыта; приискивал и арендовал помещение для организации «лаборатории по производству наркотического средства», с целью серийного изготовления наркотического средства, предназначенного для последующего незаконного сбыта; получал от неустановленного лица – руководителя группы по предварительному сговору, денежные средства в цифровой валюте (криптовалюте), в качестве вознаграждения за осуществляемую им (ФИО7) преступную деятельность;

В целях обеспечения безопасности неустановленное лицо и он (ФИО7), при осуществлении совместной преступной деятельности применяли меры конспирации, а именно: общение между участниками группы лиц по предварительному сговору по вопросам, связанным с осуществлением совместной преступной деятельности, происходило посредством использования интернет – мессенджера «Signal» (Сигнал), обеспечивающего конфиденциальность и защиту передаваемых данных от доступа к ним посторонних лиц, в том числе сотрудников правоохранительных органов; передача прекурсоров наркотического средства, веществ и предметов, предназначенных для серийного изготовления наркотического средства, а также передача произведенного наркотического средства, происходили способами исключающими личный контакт, как соучастников группы лиц по предварительному сговору между собой, так и с покупателями наркотических средств, то есть с использованием тайников – «закладок»; использовали цифровую валюту (криптовалюту) в качестве платежного средства при распределении прибыли от незаконной совместной преступной деятельности между соучастниками группы лиц по предварительному сговору.

Для незаконного производства наркотических средств, их незаконного хранения, а также незаконного хранения прекурсоров наркотических средств, в целях последующего незаконного сбыта произведенных наркотических средств, он (ФИО7), а так же неустановленное лицо – руководитель группы лиц по предварительному сговору, действуя в осуществление совместного преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ приняли решение использовать в качестве помещения для производства наркотических средств – принадлежащий ФИО5 (не осведомленному о преступных намерениях участников преступной группы) жилой дом с кадастровым номером №, находящийся на участке местности с географическими координатами № северной широты и № восточной долготы, в 1,1 км. от д. Васильевское, Волоколамского городского округа, Московской области.

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконные производство и сбыт наркотического средства в особо крупных размерах, действуя согласно разработанного плана преступной деятельности и распределения ролей, неустановленное лицо, являющееся руководителем группы лиц по предварительному сговору, в период с ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, при неустановленных обстоятельствах, приобрели из неустановленного источника жидкости, вещества и предметы, предназначенные для серийного изготовления наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ? – PVP), который является производным наркотического средства N – метилэфедрона, а именно: вещество, являющееся прекурсором наркотического средства 2–бром–1–фенилпентан–1–он общей массой не менее 128 099 грамм, два резервуара из полимерного материала, являющиеся «химическими реакторами», два магнитных смешивателя с подогревом, трое весов, три стеклянные колбы, миксер, вакуумный упаковщик, три респиратора, различные емкости из полимерного материала, различные емкости из стекла. 

После чего, при неустановленных обстоятельствах, в вышеуказанный период времени, с целью последующего совместного незаконного производства и сбыта наркотического средства, неустановленное лицо – руководитель группы лиц по предварительному сговору, посредством тайников - «закладок», расположенных в неустановленных местах, на территории Московской области, передало ему (ФИО7) вещества, оборудование и предметы, предназначенные для незаконного производства наркотического средства, а так же не менее 9 канистр из полимерного материала с жидкостями, содержащими в своем составе прекурсор наркотического средства 2–бром–1–фенилпентан–1–он общей массой не менее 128 099 грамм, которые находились в тайнике - «закладке», расположенной в арендуемом гараже находящемся в строении гаража, расположенного в 50 метрах от 

<

адрес>, дав последнему указание получить указанные прекурсоры наркотического средства и предметы, после чего переместить их в место производства наркотического средства и произвести с их помощью наркотическое средство.

Он (ФИО7), действуя согласно отведенной ему роли в составе группы лиц по предварительному сговору, в период с ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, продолжая реализацию совместного преступного умысла соучастников группы лиц по предварительному сговору, получив от последнего указанные прекурсоры наркотического средства, вещества, оборудование и предметы, переместил их с целью последующего незаконного производства наркотического средства и его последующего незаконного сбыта в помещение принадлежащего ФИО5 дома с кадастровым номером №, находящегося на участке местности с географическими координатами № северной широты и № восточной долготы, в 1,1 км. от д. Васильевское, Волоколамского городского округа, Московской области.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 40 минут до 21 часа 10 минут в ходе осмотра места происшествия – помещений дома с кадастровым номером №, находящегося на участке местности с географическими координатами № северной широты и № восточной долготы, в 1,1 км. от д. Васильевское, Волоколамского городского округа, Московской области были обнаружены и изъяты 9 канистр с жидкостями в составе которых содержится прекурсор наркотического средства 2-бром-1-фенилпентан-1-он массами 19 359 гр., 20936 гр., 2 187 гр., 17 495 гр., 20 326 гр., 19 398 гр., 9 165 гр., 9 260 гр., 9 973 гр, который согласно заключениям эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; 12/84 от ДД.ММ.ГГГГ может использоваться при синтезе наркотического средства – вещества, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 09.08.2019), 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он и 2-бром-1-фенилпентан-1-он включены в Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I, раздел «Прекурсоры»).

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 08.10.2012 № 1020 «Об утверждении крупного и особо крупного размеров прекурсоров наркотических средств или психотропных веществ, а также крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих прекурсоры наркотических средств или психотропных веществ, либо их частей, содержащих прекурсоры наркотических средств или психотропных веществ, для целей статей 228.3, 228,4 и 229.1 УК РФ» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2019 года), масса прекурсора – 2-бром-1-(4-метилфенил)пропан-1-он, составляющая 128 099 грамма, соответствует особо крупному размеру.

Таким образом, он (ФИО8), действуя в составе группы лиц по предварительному сговору совместно с неустановленным лицом, в нарушение требований ст.ст. 5, 8, 14, 17, 20 и 21-25 Федерального Закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с изменениями и дополнениями), совершили незаконные приобретение и хранение прекурсоров наркотических средств, в особо крупном размере. 

Органами предварительного следствия данные действия ФИО7 квалифицированы по ч. 2 ст. 35, ч. 2 ст. 228.3 УК РФ.

В ходе предварительного следствия ДД.ММ.ГГГГ обвиняемый ФИО7 после проведения консультации с защитником и в его присутствии, в порядке, установленном ст. 317.1 УПК РФ, заявил ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. Данное ходатайство ФИО7 заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником, вину в предъявленном ему обвинении признает полностью и осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

ДД.ММ.ГГГГ Волоколамским городским прокурором Московской области ФИО4 с обвиняемым ФИО7 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, которое соответствует требованиям, указанным в ст.ст. 317.1 - 317.3 УПК РФ. 

В соответствии с ч. 1 ст. 317.6 УПК РФ основанием для рассмотрения судом вопроса об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, является уголовное дело, поступившее в суд с представлением прокурора, указанным в ст. 317.5 УПК РФ. 

Настоящее уголовное дело поступило в суд с представлением Волоколамского городского прокурора Московской области ФИО4 об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в отношении подсудимого ФИО7, с которым ДД.ММ.ГГГГ заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

В материалах уголовного дела имеется досудебное соглашение о сотрудничестве заключенное с обвиняемым ФИО7 и Волоколамским городским прокурором ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ. В представлении Волоколамского городского прокурора ФИО4 указано, что в ходе предварительного следствия обвиняемым ФИО7 выполнены все действия, указанные им в ходатайстве о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве в целях содействия следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении в уголовном преследовании других лиц, обвиняемый дал подробные и детальные показания об обстоятельствах, совершенных им вышеуказанных преступлений, о распределении ролей между соучастниками, а также предоставил иные следственно и оперативно значимые сведения.

В результате сотрудничества ФИО7 со стороной обвинения:

- ФИО8 оказал активное содействие следствию в раскрытии и расследовании преступления, способствовал в изобличении и уголовном преследовании иных лиц, причастных к незаконному обороту наркотических средств на территории Московской области.

- в ходе проверки, полученной от ФИО7 информации, сотрудниками ГНК ОМВД МВД России по Московской области, в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» за участком местности вблизи ул. Кузина г. Волоколамск Московской области задержаны ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которые намеревались осуществить незаконный сбыт наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон) общей массой 21,66 гр. и вещества, содержащего в своем составе а — пирролидиновалерофенон (синоним а - PVP), который является производным наркотического средства N - метилэфедрона, общей массой 22,35 гр., посредством «тайников - закладок» на территории г. Волоколамска Московской области. По данному факту ДД.ММ.ГГГГ СО ОМВД России по Волоколамскому городскому округу Московской области возбужденно уголовное дело №, по признакам преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ. В ходе предварительного расследования по уголовному делу, ФИО1 и ФИО2, предъявлено обвинение в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, уголовное дело направлено в Волоколамский городской суд для рассмотрения по существу;, получены сведения о личности гражданина иностранного государства, причастного к организации «лабораторий» по производству наркотических средств, в которых производились наркотические средства, предназначенные для последующего незаконного сбыта на территории Московской области и иных субъектов Российской Федерации. Данная информация проверяется в рамках дела оперативного учета и частично нашла свое подтверждение. Проводятся оперативно - розыскные мероприятия в отношении данного лица с целью установления его роли в незаконной деятельности;

- получены сведения, позволившие определить местоположение одного из пунктов временного хранения прекурсоров, используемых для изготовления наркотических средств, в настоящее время проводятся оперативно - розыскные мероприятия, направленные на установление лиц, использующих вышеуказанное строение.

Полнота и правдивость сведений, сообщенных обвиняемым ФИО7 при выполнении им обязательств, предусмотренных заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, полностью подтвердилась совокупностью собранных по делу доказательств и способствовала раскрытию и расследованию указанных преступлений.

В судебном заседании государственный обвинитель ФИО4 подтвердил активное содействие подсудимого ФИО7 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других участников преступлений, поддержал представление Волоколамского городского прокурора ФИО4 об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по данному делу, так как обвиняемый ФИО7 выполнил предусмотренные досудебным соглашением о сотрудничестве обязательства. 

Подсудимый ФИО7 по предъявленному ему обвинению, свою вину в совершении незаконного производства, сбыта наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, а также в совершении незаконного приобретения, хранения прекурсоров наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, признал полностью, поддержал заявленное прокурором ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения, при заключении досудебного соглашения указав, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником, характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает в полном объеме.

При этом допрошенный в судебном заседании по существу предъявленного обвинения, подсудимый ФИО7 показал, что ДД.ММ.ГГГГ с ним заключено досудебное соглашение о сотрудничестве и во исполнение своих обязательств заключённого досудебного соглашения о сотрудничестве он желает давать показания по всем эпизодам совершенных им преступлений, а именно что он в начале июня, точной даты он не помнит, но с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, он находился по месту жительства в г. Вологде и занимался поисками работы. В социальной сети «В Контакте» он в одной из групп, название он не помнит, связанных с поиском работы, он начал общаться с человеком (данных его он не помнит), который предлагал работу в сфере грузоперевозок. Данный человек перенаправил его к другому лицу, тот к следующему, и в итоге четвертым или пятым человеком (точно не помнит), который стал с ним общаться в мессенджере «Телеграм», стал мужчина, имя которого в «Телеграме» было написано как «Палыч». «Палыч» предложил ему работу в сфере грузоперевозок на территории Московской области, пообещав хорошую заработную плату. «Палыч» связывался с ним не только в мессенджере «Телеграм», но и в мессенджере «Сигнал», где «Палыч» был записан как «Жорик». По указаниям «Палыча» («Жорика») в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он два или три раза осуществлял доставку грузов из одного места на территории Подмосковья в другое. Перевозил он канистры и объемные мешки с неизвестным ему содержимым, которые он забирал в лесополосах, координаты ему скидывал «Палыч» («Жорик»), и отвозил и оставлял так же в местах, которые «Палыч» («Жорик») ему указывал. Что это за места, он пояснить не может, так как ездил по пересланным ему координатам и был там впервые. Всю информацию о перевозках с телефона он сразу стирал. Заработную плату «Палыч» («Жорик») переводил ему в цифровой криптовалюте биткойнах. Данные денежные средства ему поступали на счет на криптобирже «Блок чейн», переводил он их в рубли посредством мобильного приложения «Блок чейн». Примерно ДД.ММ.ГГГГ «Жорик» («Палыч») предложил ему изготавливать наркотические средства, предложив ему в качестве зарплаты очень большие денежные средства. Он согласился на это предложение, и тогда «Палыч» («Жорик») предложил ему на интернет-сайтах подыскать дом, частный, который бы находился в отдаленном от других жилых построек местах. В последующем он подыскивал варианты и отправлял их «Палычу» («Жорику»). «Палыч» («Жорик»), просмотрев представленные ему им варианты, выбрал дом, расположенный в Волоколамском районе Подмосковья. ДД.ММ.ГГГГ он созвонился с владельцем дома и приехал на место, где расположен дом - район д.Васильевское Волоколамского городского округа Московской области. Осмотрев дом, «Палыч» («Жорик») удовлетворился увиденным, и ДД.ММ.ГГГГ в г.Москва он заключил договор аренды с хозяином дома. Денежные средства на аренду дома ему предоставил «Палыч» («Жорик»). После этого, с начала ДД.ММ.ГГГГ, он заехал в данный дом и стал готовить его по указаниям «Палыча» («Жорика»), делал перестановку мебели, делал систему вентиляции и утеплял комнаты. В период с октября по ДД.ММ.ГГГГ он завозил предметы и вещества, необходимые для изготовления наркотического средства: колбы, емкости, реакторы, мешалки и т.д. Данные предметы, а также вещества, необходимые для изготовления «прекурсоров», он получал от «Палыча» («Жорика») путем «тайников-закладок» в различных местах Московской области (данные места в настоящее время он назвать затрудняется). В начале ДД.ММ.ГГГГ, когда все оборудование, предметы и вещества были подготовлены, он, действуя по указаниям «Палыча» («Жорика»), получаемым в «Сигнале» и «Телеграме», начал пробовать изготавливать наркотические средства. Первые партии у него не получались, но в ДД.ММ.ГГГГ он изготовил несколько партий наркотического средства массой около 500 грамм, которые он по указанию «Палыча» («Жорика») отвез и оставил на территории Тверской области в лесу, где именно он не помнит. После этого он на постоянной основе стал изготавливать наркотические средства. Изготавливал он наркотические средства порядка двух раз в месяц, в зависимости от наличия прекурсоров, которые «Жорик» («Палыч») передавал ему путем «тайников-закладок» в гаражных кооперативах на территории Истринского городского округа (места указать он в настоящее время не может). Там же он оставлял изготовленное наркотическое средство. Вес наркотика, который необходимо было отправить, определял «Жорик» («Палыч»). Денежные средства, которые ему выплачивал «Палыч» («Жорик»), также поступали ему в биткойнах, на счет на бирже «Блок чейн», которые он выводил посредством приложения «Блок чейн» на свой счет в банке «Тинькофф». Еще раз хочет пояснить, что «Палыча» («Жорика») он лично никогда не видел, но уверен, что это одно и то же лицо, так как общался с ним по голосовой связи. Связывался он с ним посредством мессенджеров «Сигнал» и «Телеграм». Кроме «Палыча» («Жорика») по вопросу изготовления наркотика он ни с кем не связывался. Вину в инкриминируемом ему преступлении признает, искренне раскаивается. О том, куда «Палыч» («Жорик») дальше направлял наркотическое средство, ему точно не известно. Он предполагает, что у «Палыча» («Жорика») есть магазин по сбыту наркотика, но его координаты либо данные ему не известны.

Государственный обвинитель ФИО4 не возражает против особого порядка проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в отношении подсудимого ФИО7, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, гособвинитель подтвердил активное содействие подсудимого ФИО7 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступлений, то есть ФИО7 выполнил предусмотренные досудебным соглашением о сотрудничестве обязательства.

Учитывая наличие всех предусмотренных уголовным и уголовно-процессуальным законодательством обстоятельств, суд считает возможным провести судебное заседание и постановить приговор в отношении подсудимого ФИО7, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в порядке, установленном ст.316 УПК РФ, с учетом требований, предусмотренных ст. 317.7 УПК РФ.

Суд не усмотрел оснований сомневаться, что заявление о признании вины сделано подсудимым ФИО7 добровольно, с полным пониманием предъявленного ему обвинения и последствий такого заявления. 

Обоснованность предъявленного обвинения ФИО7 в совершении незаконного производства, сбыта наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, а также в совершении незаконного приобретения, хранения прекурсоров наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, достаточно полно подтверждается собранными по делу доказательствами, имеющимися в деле и изложенными в обвинительном заключении, что дает основания для вынесения обвинительного приговора.

Суд считает установленным, что ФИО7 совершил незаконное производство, сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, а также совершил незаконное приобретение, хранение прекурсоров наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, и его действия надлежит правильно квалифицировать по ч.5 ст.228.1, ч.2 ст.35, ч.2 ст.228.3 УК РФ.

Судом установлено, что подсудимым ФИО7 выполнены все действия, указанные им в ходатайстве о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, он активно содействовал следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников, обвиняемый дал подробные и детальные показания об обстоятельствах, совершенных им вышеуказанных преступлений, о распределении ролей между соучастниками и подтвердил в судебном заседании данные им признательные показания.

Защитник Содиков Ш.Д. заявил, что нарушений прав подсудимого ФИО7 в ходе предварительного следствия и в судебном разбирательстве не было. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств защита не оспаривает. 

При назначении ФИО7 наказания, определении его вида и размера, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности ФИО7, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, и на условия жизни его семьи. 

Преступление, предусмотренное ст.228.1 ч.5 УК РФ относится к категории особо тяжких преступлений.

Преступление, предусмотренное ст.228.3 ч.2 УК РФ относится к категории преступлений небольшой тяжести.

Смягчающими наказание ФИО7 обстоятельствами, в соответствии с п.«Г,И» ч.1, ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает наличие у него на иждивении одного малолетнего ребенка, и отца, являющегося инвалидом 3 группы, положительные характеризующие данные, подачу им явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку с момента задержания ФИО7 давал изобличающие его признательные показания, в том числе по обстоятельствам, которые не были известны сотрудникам правоохранительных органов, которые подтвердил при проверке показаний на месте, а так же его состояние здоровья, и внесение пожертвований в благотворительные фонды «нет Алкоголизму и Наркомании» и на проект «Всё для Победы!» в общероссийское общественное движение Народный Фронт «За Россию», а так же то обстоятельство, что ФИО7 впервые совершил противоправное деяние.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО7 по эпизоду незаконного приобретения, хранения прекурсоров наркотических средств, в особо крупном размере (ч.2 ст.228.3 УК РФ), в соответствии с п. «В» ч.1 ст.63 УК РФ, суд признает совершение преступления в составе группы лиц по предварительному сговору. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО7 по эпизоду незаконного производства наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, судом не установлено.

По месту жительства ФИО7 характеризуется положительно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, к административной и уголовной ответственности не привлекался, жалоб и заявлений на него в правоохранительные органы не поступало.

Согласно ст. 317.7 ч. 5 УПК РФ судья, удостоверившись, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, постановляет обвинительный приговор и с учетом положений частей 2 и 4 статьи 62 УК РФ назначает подсудимому наказание. По усмотрению суда подсудимому с учетом положений статей 64, 73 и 80.1 УК РФ могут быть назначены более мягкое наказание, чем предусмотрено за данное преступление, условное осуждение или он может быть освобожден от отбывания наказания. 

В соответствии с ч. 2 и 4 ст. 62 УК РФ, в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктом "и" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать половины максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

В соответствии с п.34 Постановления пленума Верховного суда РФ №58 от 22.12.2015г. «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», если в результате применения статей 66 и (или) 62 УК РФ либо статей 66 и 65 УК РФ срок или размер наказания, который может быть назначен осужденному, окажется менее строгим, чем низший предел наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ, то наказание назначается ниже низшего предела без ссылки на статью 64 УК РФ. В таких случаях верхний предел назначаемого наказания не должен превышать срок или размер наказания, который может быть назначен с учетом положений указанных статей. 

Таким же образом разрешается вопрос назначения наказания в случае совпадения верхнего предела наказания, которое может быть назначено осужденному в результате применения указанных норм, с низшим пределом наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ. 

Судам следует иметь в виду, что в таких случаях верхний предел наказания, которое может быть назначено осужденному в результате применения указанных норм, является для него максимальным размером, с учетом которого необходимо применять и другие правила назначения наказания, установленные законом.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления обстоятельствам его совершения и личности виновного, а также, учитывая необходимость влияния назначенного наказания на исправление ФИО7 и на условия жизни его семьи, руководствуясь принципом справедливости и индивидуальности назначения наказания, с учетом обстоятельств смягчающих и отягчающих наказание (по эпизоду незаконного приобретения, хранения прекурсоров наркотических средств, в особо крупном размере), а также общественной опасности совершенных ФИО7 особо тяжкого преступления и преступления небольшой тяжести, против здоровья населения, личности подсудимого, характеризующегося с положительной стороны, осознание вины в совершенном деянии, изъятия запрещенных средств из незаконного оборота, в связи с чем, суд считает, что исправление ФИО7 может быть достигнуто исключительно в условиях изоляции от общества, и ему необходимо назначить наказание в виде лишения свободы, поскольку иной более мягкий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания, с учетом положений ст.62 ч.2 УК РФ, в связи с чем назначаемый ему судом срок наказания в виде лишения свободы будет ниже, чем предусматривает низший предел санкций ст.228.1 ч.5 УК РФ, предусмотренный для данного вида наказания.

В соответствии с ч.ч. 1 и 3 ст. 69 УК РФ при совокупности преступлений наказание назначается отдельно за каждое совершенное преступление.

Если хотя бы одно из преступлений, совершенных по совокупности, является тяжким или особо тяжким преступлением, то окончательное наказание назначается путем частичного или полного сложения наказаний. При этом окончательно наказание в виде лишения свободы не может превышать более чем наполовину максимальный срок наказания в виде лишения, предусмотренный за наиболее тяжкое из совершенных преступлений.

Назначенное ФИО7 наказание надлежит отбывать в соответствии с п. «В» ч.1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима.

Учитывая фактические обстоятельства дела, в том числе совокупность смягчающих наказание ФИО7 обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств (по эпизоду незаконного производства наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере), и назначение ему наказания в виде реального лишения свободы, суд считает возможным не применять к нему, не являющиеся обязательными, дополнительные наказания в виде штрафа, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, предусмотренные санкцией ст.228.1 ч.5 УК РФ.

Кроме того, суд, с учетом всех фактических обстоятельств совершенных ФИО7 преступлений, а также с учетом степени его общественной опасности не усматривает оснований для изменения категории совершенных ими преступлений на менее тяжкую.

Вопрос по изъятым вещественным доказательствам надлежит разрешить в соответствии с требованиями, предусмотренными ч.3 ст.81 и ч.2 ст.82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 316, 317.6, 317.7 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО7 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.228.1, ч.2 ст.35, ч.2 ст.228.3 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст.228.1 ч.5 УК РФ – в виде 06 (шести) лет 06 (шести) месяцев лишения свободы;

- по ч.2 ст.35, ч.2 ст.228.3 УК РФ - в виде 01 (одного) года лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ назначить ФИО7 окончательное наказание по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, и окончательно определить к отбытию наказание в виде 07 (семи) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения осужденному ФИО7, оставить прежней – заключение под стражу, до вступления приговора в законную силу. 

Срок отбывания наказания осужденному ФИО7 исчислять с даты вступления настоящего приговора в законную силу.

Зачесть осужденному ФИО7 на основании ч.3.2 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 г. № 186-ФЗ) время содержания под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГг., с момента задержания по подозрению в совершении преступления, до дня вступления приговора в законную силу, в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства: 

1). Находящиеся в пакете три респиратора, термометр обнаруженные и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» д. Александровское, Волоколамский г.о., Московской области – сданы на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № 1 л.д. 228-230, 231-232, 233, 234); 

2). Зонд (ватный тупфер), помещенный в заводскую упаковку, с образцами буккального эпителия ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, полученный ДД.ММ.ГГГГ в ходе получения образцов для сравнительного исследования – сданы на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № 1 л.д. 228-230, 231-232, 233, 234);

8). Находящиеся в коробке: трое электронных весов, на поверхности которых обнаружено наслоение вещества (при проведении экспертизы № смыв израсходован полностью), в составе которого обнаружен ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона; миксер, на поверхности которого обнаружено наслоение вещества (при проведении экспертизы № смыв израсходован полностью), в составе которого обнаружен ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона; металлическую ложку, на поверхности которого обнаружено наслоение вещества (при проведении экспертизы № смыв израсходован полностью), в составе которого обнаружен ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, обнаруженные и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: 56.074808 северной широты, 35.710454 восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от 

<

адрес> СНТ «Исследователь» д. Александровское, Волоколамский г.о., Московской области – сданы на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № 2 л.д. 23-27, 28-31, 32-35, 36-39);

9). Находящиеся в пакете две мешалки, металлический предмет, на поверхности которых каких-либо наркотических средств и психотропных веществ в пределах чувствительности примененного метода анализа не обнаружено, обнаруженные и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» д. Александровское, Волоколамский г.о., Московской области – сданы на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № 2 л.д. 23-27, 28-31, 32-35, 36-39) - уничтожить.

3). Находящиеся в коробке: три стеклянные емкости, в каждой из которых находится пакет из полимерного материала с веществом в виде порошка и комков от светло-кремового до темно-коричневого цвета массой: объект 1 – 1422 г. (при проведении исследования № израсходовано 1 г от объекта; при проведении экспертизы № израсходовано 1 г от объекта), объект 2 – 1546 г. (при проведении исследования № израсходовано 1 г от объекта; при проведении экспертизы № израсходовано 1 г от объекта), в составе которых содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона; пакет из полимерного материала, внутри которого находится стеклянная емкость с веществом в виде порошка и комков от светло-кремового до темно-коричневого цвета массой – 2143 г. (при проведении исследования № израсходовано 1 г от объекта; при проведении экспертизы № израсходовано 1 г от объекта), в составе которых содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, обнаруженные и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» д. Александровское, Волоколамский г.о., Московской области – сданы на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № 1 л.д. 248-251, Том № 2 л.д. 1-3, 4-5, 6-7);

4). Находящееся в пакете: вещество в виде порошка и комков кремового цвета массой 94,8 г. (при проведении экспертизы № израсходовано 0,1 г от объекта) в составе которого содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, обнаруженное и изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» д. Александровское, Волоколамский г.о., Московской области – сданы на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № 1 л.д. 248-251, Том № 2 л.д. 1-3, 4-5, 6-7); 

5). Находящиеся в пакете: ящик из полимерного материала, внутри которого десять стеклянных лотков с наслоением вещества кремового цвета на каждом (при проведении экспертизы № смывы израсходован полностью), в составе которого обнаружен ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона; а также на дне ящика находится вещество в виде порошка и комков кремового цвета массой – 16,3 г. (при проведении экспертизы № израсходовано 0,1 г от объекта), в составе которого содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, обнаруженные и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» д. Александровское, Волоколамский г.о., Московской области – сданы на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том №1 л.д.248-251, Том №2 л.д.1-3, 4-5, 6-7);

6). Находящиеся в коробке: три стеклянные делительные воронки, на поверхностях которых обнаружен ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP) (при проведении экспертизы № смыв израсходован полностью), который является производным N-метилэфедрона, обнаруженные и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» д. Александровское, Волоколамский г.о., Московской области – сданы на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № 2 л.д. 23-27, 28-31, 32-35, 36-39);

7). Находящиеся в коробке: пакет из полимерного материала, внутри которого находится вещество массой 143,1 г (при проведении экспертизы № израсходовано 0,1 г от объекта), в составе которого содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона; кофемолку, на поверхности которой имелось наслоение вещества массой 0,02 г (при проведении экспертизы № израсходовано полностью), в составе которого содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона; дуршлаг, на поверхности которого имелось наслоение вещества массой 0,02 г (при проведении экспертизы № израсходовано полностью), в составе которого содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона; три контейнера из полимерного материала, на поверхностях каждого из которых имелось наслоение вещества массами: 0,01 г; 0,01 г; 0,02 г (при проведении экспертизы № израсходованы полностью) в составе которых содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона; шпатель, на поверхности которого имелось наслоение вещества массой 0,02 г (при проведении экспертизы № израсходовано полностью), в составе которого содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона; металлический предмет с ручкой из полимерного материала, на поверхности которой обнаружено наслоение вещества (при проведении экспертизы № смыв израсходован полностью), в составе которого обнаружен ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, обнаруженные и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» д. Александровское, Волоколамский г.о., Московской области – сданы на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № 2 л.д. 23-27, 28-31, 32-35, 36-39); 

10). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 820 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 978,49 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

11). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 834 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 730,61 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

12). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 200 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 730,61 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

13). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 20 657 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 896,45 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

14). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 948 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 461,94 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

15). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 914 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 510,84 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

16). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 073 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 402,37 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86); 

17). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 544 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 490,09 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

18). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 157 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 437,29 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

19). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 625 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 514,31 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

20). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 20 879 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 789,75 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

21). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 570 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 480,02 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

22). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 23 619 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 963,31 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

23). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 17 857 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 527,05 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

24). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 028 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 508,59 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

25). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 844 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 508,59 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

26). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 169 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 535,16 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

27). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 297 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 408,77 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

28). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 17 532 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 506,79 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

29). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 21 964 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 680,61 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

30). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 880 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 489,92 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

31). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 20 925 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 617,73 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

32). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 960 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 444,19 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

33). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 13 468 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 883,28 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

34). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 960 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 452,29 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

35). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 274 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 470,35 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

36). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 186 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 475,67 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

37). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 768 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 398,87 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

38). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 21 068 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 612,81 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

39). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 21 806 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 799,68 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

40). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 659 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 423,63 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

41). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 19 424 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 575,21 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

42). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 21 001 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 795,87 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

43). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 17 731 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 522,33 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

44). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 22 486 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 824,96 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

45). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 21 725 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 821,22 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

46). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 20 657 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 608,80 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

47). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 18 510 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 545,35 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 65-70, 71-76, 77-81, 82-86);

48). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 556 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 778,19 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

49). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15213 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 731,41 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

50). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 176 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 749,23 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

51). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 499 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 496,15 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

52). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 19 349 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе 2-бром-1-фенилпентан-1-он (? – бромвалерофенон) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

53). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 174 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 510,24 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

54). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 22 702 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 692,73 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137); 

55). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 454 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 439,09 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

56). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 19 568 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 647,29 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

57). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 901 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 514,31 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

58). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 18 231 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 719,15 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

59). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 362 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 664,02 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

60). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 832 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 427,04 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

61). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 179 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 427,04 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

62). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 597 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 411,34 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

63). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 18 069 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 518,39 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

64). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 19 009 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 635,06 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

65). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 695 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 408,37 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

66). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 657 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 386,19 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

67). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 131 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 480,11 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

68). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 17 788 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 509,12 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

69). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 193 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 417,73 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

70). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 555 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 414,19 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

71). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 437 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 483,08 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

72). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 17 157 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 452,29 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

73). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 17 479 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 483,35 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

74). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 054 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 475,67 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

75). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 836 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 348,87 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

76). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 401 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 412,61 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

77). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 21 131 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 689,48 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

78). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 20 275 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 643,63 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

79). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 10183 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе 2-бром-1-фенилпентан-1-он (? – бромвалерофенон) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому г.о. (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

80). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 20 899 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 668,17 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

81). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 18 738 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 422,13 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

82). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 212 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 324,26 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

83). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 20 926 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 521,12 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С ) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

84). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 21 426 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 618,19 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

85). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 565 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 359,35 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 113-119, 120-126, 127-132, 133-137);

86). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 21 456 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 643,98 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

87). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 136 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 484,38 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

88). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 909 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 395,47 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

89). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 710 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 401,28 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

90). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 2 177 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе 2-бром-1-фенилпентан-1-он (? – бромвалерофенон) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Т. № л.д.167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

91). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 20 264 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 405,48 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

92). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 921 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 338,62 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

93). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 21 006 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 420,32 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

94). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 18 785 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 432,28 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

95). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 16 477 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 395,69 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

96). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 395 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 308,10 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

97). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 14 759 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 738,45 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

98). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 19 627 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 490,92 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

99). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 17 485 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе 2-бром-1-фенилпентан-1-он (? – бромвалерофенон)– сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому г.о. (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

100). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 20 316 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе 2-бром-1-фенилпентан-1-он (? – бромвалерофенон) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому г.о. (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

101). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 18 308 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 421,31 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

102). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 19 388 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе 2-бром-1-фенилпентан-1-он (? – бромвалерофенон) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому г.о. (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

103). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 20 309 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 507,97 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

104). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 22 387 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 627,11 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

105). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 15 825 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 395,87 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

106). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 17 457 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 384,27 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

107. Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 17 398 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 417,79 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

108). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 22 342 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 447,04 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

109). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 21 200 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 424,20 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

110). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 11 879 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 237,78 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

111). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 11 025 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 231,73 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

112). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 10 441 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 240,37 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

113). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 8 406 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 168,32 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

114). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 9 155 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе 2-бром-1-фенилпентан-1-он (? – бромвалерофенон) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому г.о. (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

115). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 12 008 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 240,36 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

116). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 9 250 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе 2-бром-1-фенилпентан-1-он (? – бромвалерофенон) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому г.о. (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

117). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 9 283 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 195,15 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

118). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 10 156 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 203,32 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

119). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 9 963 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе 2-бром-1-фенилпентан-1-он (? – бромвалерофенон) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому г.о. (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

120). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 10 965 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 263,40 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

121). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 10 895 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 218,30 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

122). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 306 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 99,27 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

123). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 240 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 97,75 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

124). Канистра из полимерного материала, в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 678 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 98,45 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70…+1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 167-173, 174-180, 181-185, 186-190);

125). Емкость - «химический реактор», на поверхностях которого согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержится ? – пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 202-203, 204-205, 206, 207);

126). Емкость - «химический реактор», на поверхностях которого согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержится ? – пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 202-203, 204-205, 206, 207);

127). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 9 140 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 1401 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

128). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 2 717 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 1036 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

129). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 9 583 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 972 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

130). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 8 320 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 438 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

131). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 9474 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 1413 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

132). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 9 712 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 690 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

133). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 7 499 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 396 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245); 

134). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 5296 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 372 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

135). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 7 167 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 252 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

136). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 8891 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 716 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

137). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 7652 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 904 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

138). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 651 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 549 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

139). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 521 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 184 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

140). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится находится жидкость массой 4 142 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 265 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

141). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 681 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 352 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

142). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 655 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 599 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

143). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 718 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 434 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

144). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится находится жидкость массой 4 896 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 828 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

145). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4708 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 757 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

146). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 5 583 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 664 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

147). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 747 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 436 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

148). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 714 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 414 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

149). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 815 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 494 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

150). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 742 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 177 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

151). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 820 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 504 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 228-232, 233-237, 238-241, 242-245);

152). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 890 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 490 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

153). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 909 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 442 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

154). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 999 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 551 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

155). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 853 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 583 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

156). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 130 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 621 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

157). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 682 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 563 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

158). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 770 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 478 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29); 

159). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 632 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 185 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

160). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 430 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 888 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

161). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 5 269 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 633 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

162). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 808 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 722 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

163). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 764 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 716 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

164). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 5 084 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 560 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

165). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 870 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 683 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

166). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 944 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 743 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

167). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 727 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 189 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

168). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 3 668 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 514 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

169). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 705 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 518 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

170). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 926 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 542 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

171). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 771 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 621 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

172). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 453 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 580 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

173). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 808 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 626 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

174). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 644 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 186 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

175). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 4 782 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 479 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

176). Емкость из полимерного материала в которой, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ находится жидкость массой 3 046 гр. (10 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 611 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +70 - +1100С) – сдана на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 13-17, 18-22, 23-25, 26-29);

177). Контейнер из прозрачного полимерного материала, закрытый крышкой из прозрачного полимерного материала с клипсами типа «RoxBox» в котором находится жидкость массой 2 590 гр. (5 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 183 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +1100С) – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

178). Контейнер из прозрачного полимерного материала, закрытый крышкой из прозрачного полимерного материала с клипсами типа «RoxBox» в котором находится жидкость массой 9 605 гр. (5 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 384 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +1100С) – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

179). Контейнер из прозрачного полимерного материала, закрытый крышкой из прозрачного полимерного материала с клипсами типа «RoxBox» в котором находится жидкость массой 6 550 гр. (5 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 524 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +1100С) – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

180). Контейнер из прозрачного полимерного материала, закрытый крышкой из прозрачного полимерного материала с клипсами типа «RoxBox» в котором находится жидкость массой 9 733 гр. (5 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 389 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +1100С) – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

181). Контейнер из прозрачного полимерного материала, закрытый крышкой из прозрачного полимерного материала с клипсами типа «RoxBox» в котором находится жидкость массой 7 298 гр. (5 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 292 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +1100С) – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

182). Контейнер из прозрачного полимерного материала, закрытый крышкой из прозрачного полимерного материала с клипсами типа «RoxBox» в котором находится жидкость массой 6445 гр. (5 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 322 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +1100С) – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

183). Контейнер из прозрачного полимерного материала, закрытый крышкой из прозрачного полимерного материала с клипсами типа «RoxBox» в котором находится жидкость массой 8 751 гр. (5 гр. жидкости израсходовано в процессе экспертизы), содержащая в своем составе ? – пирролидиновалерофенон (?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой сухого остатка 297 г. (после высушивания до постоянной массы при температуре +1100С) – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

192). Жесткий магнитный диск «Seagate Barracuda 7200 ST380811AS, 80Gbytes, S/N: 5PS1B0A5», полученный в ходе проведения компьютерно - технической судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том №л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

193). CD-R «L№», полученный в ходе проведения компьтерно-технической судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том № л.д. 197-200, 201-203, 204-205)-

передать для приобщения в качестве вещественных доказательств в выделенное в отдельное производство уголовное дело в отношении иных неустановленных лиц по признакам преступлений, предусмотренных ч.5 ст. 228.1, ч.2 ст.228.3 УК РФ.

184). Находящийся в пакете мобильный телефон «Alcatel» Модель: 4027D, imei 1: №, imei 2: №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» Волоколамского г.о., Московской области – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том №л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53); 

185). Находящийся в пакете мобильный телефон «IPhone» в корпусе белого цвета, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» Волоколамского г.о., Московской области – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том №л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

186). Находящийся в пакете мобильный телефон «IPhone SE», Model: A1723, imei 1: №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь», Волоколамского г.о., Московской области – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том №л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

187). Находящийся в пакете мобильный телефон «Samsung Galaxy A23 SM-A235F/DSN, S/N: R58T801674A», imei 1: № imei 2: №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» Волоколамского г.о., Московской области – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том №л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

188). Находящийся в пакете мобильный телефон «Xiaomi Mi», Model: N1903F10G, imei 1: № imei 2: №, в котором находится сим – карта сотового оператора «Tele – 2» с №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» Волоколамского г.о., Московской области – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том №л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

189). Находящийся в пакете мобильный телефон «IPhone», imei 1: №, в котором находится Sim – карта с логотипом сотового оператор «Мегафон» №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» Волоколамского г.о., Московской области – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том №л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

190). Находящийся в пакете мобильный телефон «Huawei Model: CTRX-LX1», imei 1: № imei 2: №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» Волоколамского г.о., Московской области – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том №л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

191). Находящийся в конверте ноутбук «Asus M509DA-BR132T S/N: KAN0CV05Y46341C», изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – жилого дома, расположенного на земельном участке с географическими координатами: № северной широты, № восточной долготы, расположенного на удалении 250 метров от дома № СНТ «Исследователь» Волоколамского г.о., Московской области – сдан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД России по Волоколамскому городскому округу (Том №л.д. 44-46, 47-49, 50-51, 52-53);

205). Четыре банковские карты, упакованные в конверт – хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д.203-204) -

возвратить по принадлежности ФИО7, либо его супруге ФИО3.

194). Постановление о предоставлении результатов оперативно – розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ – хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д. 209-210, Том № л.д. 65-67);

195). Постановление судьи Московского областного суда ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ – хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д. 209-210, Том № л.д. 68);

196). Постановление о проведении оперативно – розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» № от ДД.ММ.ГГГГ – хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д. 209-210, Том № л.д. 69-70);

197). Протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на 3-х листах с приложением - фототаблицей на 55 листах – хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д. 209-210, Том № л.д. 71-128);

198). Сведения из БД «Проезды» по автомобилю «?» г.р.з. №, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 36 листах – хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д. 245-250, Том № л.д. 1-30);

199). Сведения из БД «Проезды» по автомобилю «!» г.р.з. №, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д. 31-189);

200). Детализация по абонентскому номеру № (IMEI №) ООО «Т2 Мобйл» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах – хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д. 223-225); 

201). CD-R с детализацией по абонентскому номеру + 7 № (IMEI №) ПАО «Мегафон» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – хранится в материалах уголовного дела (Том № л.д. 238);

202). Движение денежных средств АО «Тинькофф Банк» клиента ФИО7, договор №, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 62 листах– хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д. 194-255);

203). 3 отрезка липкой ленты, упакованные в конверт – хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д. 203-204, 206); 

204). Дактилокарта со следами папиллярных линий и узоров пальцев рук ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, упакованную в конверт – хранятся в материалах уголовного дела (Том № л.д. 203-205)- хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденными, содержащимися под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и данное ходатайство он должен указать в апелляционной жалобе.

Председательствующий:

Судья Волоколамского городского суда

Московской области Д.В. Шаров